1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Differenzdruckwächter P233 für Luft
Anwendung
Diese Druckwächter werden als Überdruck‐, Unterdruck‐ oder Differenzdruckwächter für Luft einge­
setzt. Die Einsatzgebiete sind Kälte‐ und Klimaanlagen, Be‐ und Entlüftungsanlagen, Ventilatorüberwa­

Niederspannungsrichtlinie 2014/35/
Gasgeräterichtlinie 2016/426/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Arbeitsbereich
(mbar)
Schaltdifferenz
fest (mbar)
VE
Stück Bestellzeichen €
o. MwSt.
Differenzdruckwächter 0,5...4 ≤ 0,25 36 P233A-4-AAC 61,-
Differenzdruckwächter 0,5...6 ≤ 0,5 - P233A-6-AAC 61,-
Differenzdruckwächter 1,4...10 ≤ 0,5 36 P233A-10-AAC 60,-
Differenzdruckwächter 6...50 ≤ 1,2 36 P233A-50-AAC 60,-
Differenzdruckwächter inkl. Montagesatz und Winkel 0,5...4 ≤ 0,25 36 P233A-4-AHC 89,-
Differenzdruckwächter inkl. Montagesatz und Winkel 1,4...10 ≤ 0,5 36 P233A-10-AHC 89,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Kanalmontagesatz (Kanalmessrohr, Kanalflansch, 2 Schrauben, 1 Dichtung) FTG015N602R 36,-
Kanalmontagesatz (Kanalmessrohr mit 90° Bogen, Kanalflansch, 2 Schrauben, 1 Dichtung) FTG015N603R 36,-
Montagewinkel P233 BKT024N002R 7,25
Montagesatz (2 Gummiquetschnippel mit Ø 16 mm, 2 m Kunststoffschlauch) (VE = 50 Stück) GMT008N600R 14,50
P233
P233 mit DIN‐Stecker
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Differenzdruckwächter P233
.
∅ 4 mm
60
Benutzen Sie
M4-Schrauben,
max. Länge 12 mm
60 62
46
72
72
52
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) P233A
Der P233A wird zumeist vertikal eingebaut und ist
deshalb für diese Einbaulage kalibriert. Bei horizonta­
ler Einbaulage verlagert sich die Membrane. Die Ska­
leneinstellung muss deshalb an der Einstellschraube
unter dem Deckel wie folgt korrigiert werden:
+ 20 Pa - 20 Pa
Abbildung 2:
Kalibrierung bei horizontaler Einbaulage
Luftstrom
1 2
3
COM
NONC
P>
Abbildung 3:
Montagebeispiel P233A mit Kanalmontagesatz und Montagewinkel
GMT008N600R
Abbildung 4:
Schaltbild
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Differenzdruckwächter P233
Abbildung 5:
Montagesatz GMT008N600R
(2 Gummiquetschnippel und
2 m Kunststoffschlauch)
Abbildung 6:
Kanalmontagesatz